

THE POLISH NEWSPAPER
"THE GREATER NEW YORK COURIER."
209 E. 4th St., New York, N. Y.

OD WYDAWCY.

Dwunasty już miesiąc upływa od czasu, gdy wydawnictwo „Kurjera” wznowione zostało. Potrzeba piśmnia polskiego w New Yorku, prowadzonego spokojnie i sumiennie, okazała się tak wielką, iż poparcie jakiegosmy doznało, dało nam możność nabycia własnej, dużej drukarni i zwiększenia formatu pisma. Dziękując za to Szanownym Towarzystwom i Szanownym Czytelnikom którzy swem cennym poparciem przyczynili się do ustalenia bytu „Kurjera” — polecamy się nadal ich łaskawym względom.

Zarazem zawiadamiamy szanowną publiczność polską w New Yorku, Brooklynie, Jersey City i okolicach, iż drukarnia nasza p. n. 209 E. 4-ta ulica posiada obfity i nader urozmaicony zapas nowych czcionek w najlepszym gatunku, wszelkie przeto roboty drukarskie wykonywa tania, szybko i gustownie.

Jednocześnie prosimy szanownych odbiorców „Kurjera” o rychłe uiszczanie się z zaległej prenumeraty i zaznaczamy, że z dniem 4-go lipca prenumerata naszego pisma podniesioną zostanie do \$1.50 rocznie, czyli 75c. półrocznie.

Przepraszamy Szan. Czytelników za niewykanie „Kurjera” w ubiegłym tygodniu. Powodem jednak tego była przeprowadzka. Sądymy wszakże że stratę tę wynagrodzi Sz. Czytelnikom zwiększony format, w jakim „Kurjera” odtąd wydawać będziemy.

Ponieważ obecnie Brooklyn, Long Island i inne okoliczne miejscowości weszły w skład Greater New York City, zmieniamy nazwę naszego pisma na „Kurjer Nowojorski.”

PROJEKTOWICZE.

W żadnem może mieście północno-amerykańskiem, stanowiącem siedlisko Polaków, nie ma tylu projektodawców, doradców i wnioskowiczów, co w New Yorku. I nie dziwnego: praca to łatwa, wcale nie ryzykowna, często okrywająca sławę wiekopomną, a zawsze prawie popłatna. Projekt zrodzi się w brzemiennej myśli głowie którego ze stałych i fachowych tutejszych wnioskowiczów, odbijesięgłosnem echem na szpaltach pism, wywoła mniejszą lub większą sensację wśród publiczności, wywabi trochę grosza z jej kieszeni, i zginie wreszcie w odmętach życia, zgaśnie jak skra z meteoru. Na projekcie też tylko zwykłe się tu kończy. Przytem, projektowicz jest najzupełniej zadowolony, bo zrobił cudzym kosztem trochę hałasu i gotówki, a publiczność — też zadowolona, bo ma o czem długo i szeroko rozprawiać.

TAKŻE SPADEK.

Po swoim dziańku Wnuk dostał w spadku Majątek, jako łza czysty, A wnuk po sobie, Skoro legł w grobie, Zostawił dyplom cyklisty.

MAŁŻEŃSTWO KSIĘCIA.

ROMANS SENSACYJNY
przez
DE SAINT-GEORGES.

(Ciąg dalszy.) 43.
I owinąwszy się szalem, wyszła odprowadzona przez Blankę, nie śmiejąc zwrócić oczu na Edgara i Mery, bo czuła, że ich widok odjąłby jej odważę potrzebną do spełnienia fatalnego zamiaru, któremu aż nazbyt była wierna.
Nieszcześnie, wróciwszy do pałacu królowej, napisała do tej drugiej matki list, który czytaliśmy w poprzedzającym rozdziale, aby jej swoje dzieci przekazać... i umrzeć.
Gdy Blanka wróciła, wypuściwszy księżnę tajemną przez ogród furtek, nie znalazła już u siebie dzieci.
Zapewne odprowadzono je do zacnej ich opiekunki; ale

drzwi do salonu gdzie spoczywała margrabina były uchylone, Blanka sądząc, że może tam dzieci weszły, a nie chcąc matce snu przerywać, uniósła zlekka portyere, aby widzieć czy śpi jeszcze.
Dziwny i wrzuszający widok przedstawił się jej oczom.
Jakiś mężczyzna kłęczał przed śpiącą panią de Montaran. Łkania wyrwały się z trudnością wymówionych doszło do uszu Blanki.
— Przebac! — mówił — przebac mi, jedyny przedmiot mej czułości w życiu, złe jakie ci wyrządziłem! Powierzysz mi najdroższe swe dobro, skarb niewinności i cnoty mo-

Nowe rozporządzenie Mgr Martinellego, Delegata stolicy apostołskiej na Stany Zjedn.

1. Dzieci urodzone w Ameryce z rodziców, których ojczystym językiem nie jest angielski, nie są zobowiązane skoro dojdą do pełnoletności być członkami tej parafji, do której ich rodzice należą, lecz mają prawo przyłączyć się do parafji w której jest używany krajowy język, a więc angielski.
2. Katolicy, nie urodzeni w Ameryce, ale uciekający po angielsku, mają prawo być członkami tej parafji, w której jest używany angielski język i nie mogą być zmuszeni do poddania się jurysdykcji kościoła zbudowanego dla ludzi, którzy i nadal używają swego ojczystego języka.

SKANDAL WIEDEŃSKI.

W wiedeńskim reichsracie, podczas rozpraw o rozporządzeniu językowym hr. Badeniego, powstała gwałtowna burza, wywołana przez narodowców niemieckich, przeciwnych równouprawnieniu języka czeskiego. Rozmianieniem było tak gwałtowne że o mało nie przyszło do bójki, a wymyślano sobie z taką werwą i bezwzględnością, że nawet redaktorzy polsko amerykańscy mogliby pod tym względem zaszokować „liberałów” niemieckich. Wymyślano tam od aragantów, uliczników, psów etc. W każdym razie hr. Badeni z całej tej sprawy wyszedł z nową chwałą.

CHCIELI LYNCHOWAĆ POLAKA.

W Mount Carmel, Pa. Sum zebrany przed sądem groził i żądał wydania więźnia, Jerzego Fadowskiego, oskarżonego o napad kryminalny na pannę Magdalenę Wesną z New Yorku. Policja wszakże wprowadziła więźnia tylnymi drzwiami i ulokowała go w więzieniu, oznaczony przez niego w wysokości \$1.000.

Panna Wesna przybyła do Mount Carmel wieczorem dnia 27 maja z zamiarem odwiedzenia swego wuja w Excelsior. Na kolei spotkał ją Fadowski, którego znała jeszcze z Europy, i ofiarował się towarzyszyć jej do Excelsior. W drodze jednak, korzystając z samotnego miejsca, Fadowski napadł na pannę Wesną, która się rozpaczyliwie broniła aż wreszcie została uratowana przez kilku górników.

Panna Wesna została odwieziona do domu wuja w Excelsior, gdzie leży obecnie chora. Fadowskiego aresztowano tegoż jeszcze dnia.

ZE ŚWIATA.

↑ Lokalanzeiger, wychodzący w Aachen, (Niemy), zamieszcza depeszę z Petersburga o zamachu na cara w Carskim Siolu. Sprawca zamachu był robotnik, przy którym znaleziono sztylet i rewolwer i który oświadczył, że pociągnął zamordować cara dla poniesienia męczeńskiej śmierci i zyskania sławy.

↑ Rossja oświadczyła Turcji, że się nie zgadza stanowczo na zajęcie Tessalji. Na ponowienie wojny Europa też nie zezwoli.

↑ W Rzymie odbyła się uroczystość przyjęcia w poczet świętych Zaccarja i Tourier de Mataincour.

↑ Ks. Ferdynand bułgarski bawił w Paryżu i wkrótce zamierza odwiedzić cara.

↑ Z Zagrzebia (Chorwacja) donoszą o groźnych rozruchach wyborczych. Zabito 14 ludzi i zraniono przeszło 30.

↑ Debata nad wnioskiem rządowym pruskim, mającym oddać wszelkie zebrania polityczne pod kontrolę policji, zakończyły się dla rządu niefortunnie.

↑ Pismo „Gaulois” urządziło publiczne głosowania, z którego wynikało, że Wilhelm nie może przyjechać do Francji, póki nie odda Alzacji i Lotaryngji.

↑ W Grecji oczekiwana jest rewolucja. Król Jerzy nie może wyjść z pałacu, strzeżonego przez gwardję obywatelską.

↑ Socjaliści w Niemczech postanowili przy przyszłych wyborach popierać partję opozycyjną rządowi.

↑ Prawie cały Śląsk nastrędziły wielkie burze, połączone z gradem i ulewami deszczem.

↑ Następcą tronu greckiego, książę Konstanty pragnął sobie odebrać życie wskutek nienawiści, jaką przeciwko sobie budził w społeczeństwie greckiem. Zamiarowi temu przeszkodził pewien oficer.

↑ Turcja zgodziła się na 14 dniowy pokój z Grecją (od dnia 29-go maja).

↑ Piotr Accierito, który przed miesiącem chciał zamordować króla Humberta włoskiego, oskarżony został na dożywotnie więzienie.

↑ Z Berlina donoszą, że kanclerz Hohenlohe ustąpił z urzędu, który obejmie Dr. Miqel.

↑ Pomyślna ekspedycja na Kubę odbyła się w ubiegłym tygodniu. Wyładowało kilkudziesięciu ludzi i dowieziono wiele amunicji.

↑ Dwa duże okręty „Hekla” i „Missisipi” zderzyły się z sobą w pobliżu New Foundlandu. Wypadków z ludźmi nie było.

↑ Grecja będzie musiała zapłacić wysoką kontrybucję wojenną, zmniejszyć armją o 2000 żołnierzy i wydać Turcji całą flotę.

Z AMERYKI.

↑ W Farmington, Me. pochwycono posłańca bankowego Kinga, który uciekł z Bostonu, zabrawszy \$30.000.

↑ W Chicago odbyła się wielka parada bcyklistów pod dowództwem majora Harrisona. 3.000 cyklistów wzięło w niej udział.

↑ Rzeką Rio Grande wezbrała gwałtownie, zatapiając pola i miasta. 500 rodzin pozostało bez dachu.

↑ Prezes trustu cukrowego H. O. Havemeyer, stawiony w Washingtonie przed sąd, za nieodpowiedzenie na pytania — został uniewinniony.

↑ W Pocatello, Idaho, zderzyły się pociągi, przyczem 9 osób zostało zabitych, a 8 rannych.

↑ W Chicago spaliła się największa na zachodzie fabryka octu. Szkody wynoszą \$175.000.

↑ Z Pittsburg, Pa., donoszą że górniczy pensylwański zamierzają urządzić wielki strajk ogólny, w którym weźmie udział przeszło 50.000 robotników.

↑ W Pensylvanii dało się odczuć lekkie trzęsienie ziemi, które nawiedziło bardziej boleśnie stany Ohio, W. Virginja, Virginja, Tennessee i Indianę.

↑ Na Long Island Railroad pociąg wpadł na wóz, w którym jechało pewne towarzystwo brooklyńskie. Pięć osób poniosło śmierć, wielu — ciężkie obrażenia.

↑ Telegramy ze stanów Minnesota, Wisconsin i Illinois, tudzież z Pensylvanii, Ohio i New Yorku donoszą o mrozach, jakie tam nastąpiły w dniu 1-go czerwca. Rolnicy ponieśli ogromne szkody, owoce bowiem, jarzyny i zboża pomarziły na polach.

↑ W Montanie powstał Indianie, siejąc mordercy i pożogi, pod dowództwem „Białego byka”. Życiu osadników i podróżnych grozi niebezpieczeństwo. Wezwano wojska regularne i milicję.

↑ Plan budowy nowego olbrzymiego mostu pomiędzy New Yorkiem i Jersey City został nareczenie wykonany. Nowy most ma kosztować \$17.000.000.

↑ 4.000 mieszkań, sztorów i fabryk stoi odłogiem w Milwaukee. „Złote” czasy — ani słowa.

↑ Z Provincetown, Mass. donoszą, że szesnaście rybaków zginęło podczas burzy koło Nowej Szkocji.

↑ W Logansport, Ind. aresztowano byłego prezydenta State National Banku, J. F. Johnsona. Sfałszował czek na sumę \$200.000.

↑ W. J. Bryan przyjmowany był z ogromnym entuzjazmem w Cleveland, O.

↑ Center, Ind. Niewiadomi złoczyńcy ukradli stację osobową kolei pensylwańskiej.

Rosenthal i strajk Krawców.

POLSKI ADWOKAT REGULUJE STOSUNKI POMIĘDY KONTRAKTORAMI I ROBOTNIKAMI.

Warunki bardzo dla krawców dogodne.



Unie krawieckie w New Yorku upoważniły naszego polskiego adwokata i przyjaciela, pana Rosenthala do uregulowania spraw z fabrykantami ubrań i kontraktorami nowojorskimi. Niema Polaka, zamieszkanego w Nowym Jorku, a któryby nie słyszał o adwokacie Rosenthalu z 333 Grand str. Energia jego i zdolności w prowadzeniu spraw znane są doskonale szerszej publiczności i robotnikom, którzy teraz, podczas strajku, gremjalnie udali się do niego z prośbą o pomoc i pośrednictwo. Wobec przeświadczenia, panującego wśród strajkerów, że każda sprawa powierzona p. Rosenthalowi, załatwiana jest szybko i dla klientów pomyślnie, bitro jego przepelnione jest obecnie robotnikami krawieckimi i pracodawcami, podpisującymi bardzo dogodne kontrakty, ułożone przez pana Rosenthala. Główną zaletę tych kontraktów stanowi ta okoliczność, że zapewniają one robotnikom pracę dziesięć-godzinną i płacę tygodniową nie zaś poszczególną. Płaca ta tygodniowa w kontraktach przez p. Rosenthala sporządzanych, waha się pomiędzy \$6 do \$18 na tydzień. Oprócz tego pan Rosenthal żąda od kontraktorów i fabrykantów pewnej prawnej gwarancji, zabezpieczającej dotrzymanie zawartego kontraktu. I dobrze się dzieje tym robotnikom, którzy mając jako sprzymierzeńców w ręce takiego wybitnego adwokata, wpływowego obywatela i zarazem naszego rodaka, jakim jest pan Rosenthal.

Walka o polepszenie bytu robotników niezawodnie będzie wygrana, zwłaszcza pod wodzą takiego ich przyjaciela i adwokata, pana Rosenthala z 333 Grand str.

Wiadomość tę zamieszczamy dlatego, że w obecnym strajku krawieckim bierze udział wielu Polaków i Litwinów, zatrudnionych w shopach.

Mandelkern

Artysta Fotograf i Portrecista,

45 CANAL ST., NEW YORK.

Fotografie zdejmwane w najartystyczniejszy sposób i wykonane w najmodniejszym stylu, po najumiarkowanych cenach.

Wspomnijcie o „Kurjerze” a fotografie Wasze z specjalną uwagą wykonać zostaną.

..... Mówi się po polsku.

Przešlo 26 lat
współnie narodził się świat
przeciw

REUMATYZMOWI,

NEURALGII i podobnym chorobom, wywołanym przez powstawanie w NIEMIECKICH

PRAW MEDYCYNICZNYCH

przez Dr. RICHTERA

„KOTWICZNY”

PAIN EXPELLER.

THE MA. MC. LEPSZEGO! Jedyny prawdziwy z macka ochronną „KOTWICZNY”
E. A. Richter & Co., 215 Pearl St., New York.

34 MEDALI ZŁOTYCH i innych.
13 015. Własna fabryka Suka, 25 i 50 c. uznany i polecany przez:
M. Wustrow 84 Canal St. B. Blaustein 53 Ave C. Schwemmer 1645 Ave L. Y.

In innych aptekach w St. 72
Dr. RICHTER
„KOTWICZNY” STOMAKA i najlepszy środek przeciw kolikom, niestrawności i chorobom jelit.

S. Jarmulowsky,

Bank Polski

54 Canal St. New York.

SPRZEDAŻ KART OKRETOWYCH (SZYFKART).

Na wszystkie linje do i z Europy.

Wysyłka pieniędzy do wszystkich punktów świata.

Kupno i wyprawa wszystkich monet zagranicznych, papierów wartościowych i t. p.

Filja w Hamburgu:
71 Gerkenstrasse.

jej opiece, opiece jednego swego przyjaciela, i ten przyjaciel cię zdradził. Rzucił wstyd i nieśmiałość na ostatnie dni twe go życia!... Ale ukarzę się za to... opuszczę cię... ucieknę od ciebie i umrę wkrótce z żalu, bo nie mogę żyć bez ciebie; a nie godzien jestem żyć przy tobie!
To mówiąc starzec, wziął kraj sukni margrabiny, i przycisnął go do ust z uszanowaniem prawie religijnem.
Potem wstał zwolna jak gdyby zostawił swą duszę w stóp szlachetnej kobiety, patrzył na nią przez kilka chwil z głęboką rozpaczą, wyrzekł słowo pożegnania i odwrócił się aby wyjść.
Wtem zbladł i zadrżał jak winowajca złapany na gorącym uczynku, znalazłszy się naprzeciw Blanki wstrzymującej go.
— Zostań! — rzekła — moja matka nic nie wie. Twoje

wyznanie jest dla mnie samej!
— Przebaczasz mi więc? — rzekł kawaler stłumionym odle głosem.
— Czyż nie dla niej zrobiłeś to wszystko? — odpowiedziała Blanka wskazując na budzącą się margrabinę.
Pani de Montaran zdawała się przypominać sobie co zaśło: spojrziała na kawalera, a pokazując mu gestem córki, rzekła w zupełnej niewiadomości zaszytych wypadków:
— Skrywano zapewne przed tobą jej okrutne poświęcenie, wiem, że honor jest ci droższym nad życie i nigdy nie pozwoliłbyś jej sprzedać naszego!
Te słowa przeszły serce kawalera jak ostrze żelaza... czerwienił się i bladł na przemian.
— Działalam sama, moja matko! — żywo odpowiedziała Blanka, śpiesząc szlachetnie na pomoc staremu przyjacielowi.

— Niech i tak będzie! — rzekła margrabina odzyskując dawną energię w uczuciu oburzenia jakie nią owładło — Bóg odebrał mi słuch, abym nie słyszała o niesławie mego dziecka, wzrok abym nie widziała jak uświęcała swój wstyd u stopni ołtarza... ale teraz kiedy mi wrócił używanie tych zmysłów. Nie chcę i nie powinienam być współniczką podobnego targu!...
— Moja córko — dodała podnosząc się zwolna z uroczystą powagą i zdejmując z nadkominka szacowną miniaturę, naśladowując wiernie rysy margrabiego de Montaran — zaklinam cię, abys mi powiedziała wobec tego czcigodnego widza, czy możesz bez zarumienienia się nosić tytuł i używać majątku tak drogo opłaconego?
Blanka schyliła głowę, bo znała nieugięty charakter matki, dobra aż do zbytku we

wszystkich uczuciach życia, posunęła energię aż do surowości gdy chodziło o delikatność lub honor... młoda kobieta zrozumiała więc, że jeżeli jej własna dusza mogła z miłości udzielić przebaczenie, jej matka nie przebaczyłaby nigdy!
Pojęcia margrabiny zbyt się zgadzały z pojęciami kawalera, aby tenże nie miał cieszyć się tajemnie, słuchając jej mowy.
Od czasu tego fatalnego małżeństwa, jak je nazywał, biedny człowiek nie miał ani jednego dnia spokojnego.
Obawiając się nieustannie aby Blanka nie odkryła tajemnicy swego związku, używał rozmaitych wybiegów, aby wytlomaczyć pani de Montaran dziwną nieobecność małżonki jej córki, a nawet, jak już powiedzieliśmy, ze strachem czekał chwili, gdy jego stara przyjaciółka odzyska

nią piśmiennicę, mógł wiele rzeczy zamieścić, ale niedokładności wszelkie zniknęłyby musiały przed pytaniami jasno, bez ogródki stawianymi przez zdrowy rozsadek margrabiny, na której wymagać będzie odpowiedzi jasnych i dokładnych.
Czyż trzeba dodawać, że nie ogromny majątek skusił pana de Saint-Laurent; pragnął tylko dla swych przyjaciółek dobrego bytu, wygodnego i spokojnego życia, a ten dobry byt z wielką radością znalazł ten kawaler dzięki przypadkowi czy szczęśliwej swojej gwiazdzie.
Niema dobra margrabiny, która, w tych warunkach, w których szczyplych funduszu, jego nie mogła dochodzić, skutkiem ofiar, stosownie do tego, a może skutkiem jego opieki czuwającej nad młodą księżniczką, jej teraz ży-

POLISH NEWS
Kurier Nowojorski.
GREATER NEW YORK COURIER.

The only Polish Political paper in New York, Brooklyn, Jersey City, Newark and vicinity, has a large circulation through the United States, and is an invaluable advertising medium.

SUBSCRIPTION:
One Year \$1.50. Six Months 75 c.

PRENUMERATA:
Rocznie \$1.50. Półrocznie 75 ct.

Circulation 12000.

ED. L. KOŁAKOWSKI,
Editor & Publisher.

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Entered at the New York N. Y. Post Office as Second Class Mail Matter.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

Wszystkie przesyłki pieniężne i korespondencje adresowane należy do:

ED. L. KOŁAKOWSKI,
209 E. 4th St. New York.

UWAGI.

Ze sprawozdania sekretarza finansowego widzimy że na pomnik Kościuski, który ma stanąć w Chicago, zebrano \$9,439.51. Ponieważ cyfra ta wzbudziła apetyt w pewnym „pułkowniku” polsko-amerykańskim, który na swoją rękę zamierza zbierać składki na postawienie pomnika Kościuszcze w... Nowej Czeszochowie, oznajmiamy przeto, aby uchronić Polaków od możliwego błędu, że składki na prawdziwy pomnik Kościuski przesyłać należy pod adresem pana Leona Szopińskiego, 565 Noble str., Chicago, Ill.

Wyżej wzmiankowany pułkownik, a w niedalekiej przyszłości zapewne generał H. P. Lewandowski, Medicine Doctor, niedoszły konsularz carsko-amerykański, cudotwórcza nowoczeszochowski, tudzież prezes, reprezentant i wódz wszystkich braci Polaków i Litwinów w New Yorku i okolicach, oznajmił raczył reporterowi „World’a”, iż, natchnięty cudowną wizją, postanowił wnieść Tadeuszowi Kościuszce spiszowy pomnik w Nowej Czeszochowie, na tem samem miejscu gdzie, jak opowiadał pułkownik, Kościuszczo poił swego rumaka. Naturalnie, nie ze swoich własnych funduszy, lecz ze składek publicznych. Przenikliwy wszakże reporter dowiedział się gdzieindziej iż wiele polskich towarzystw stanowiąc się temu projektowi swego pułkownika sprzeciwia. Reporter nie dodaje dlaczego? My jednak wiemy aż nadto dobrze, że towarzystwa protestują dlatego tylko, że obarczonego nadmiarem pracy ubóstwanego swego „pułkownika” nie chcą obciążać nowym ciężarem, z jakim niewątpliwie połączone jest... liczenie pieniędzy.

Redaktor „Narodu Polskiego” w swem piśmie piastuje „kwiatki języka polskiego” które ze skrzętnością, godną lepszej sprawy, zrywa z piśm polsko-amerykańskich. Żeby jednak szanowny redaktor zechciał zajrzeć do swego ogródka, znalazłby i tam pachnące ziółka. Naprzykład w patentowanym artykule „Obroną a miłość” znajdujemy taki frazes: „ale prawo świat przetrwa, bo boskie wypowiedziały go usta”

Tenże patentowany redaktor nabrał wielkiego rozgłosu, zwłaszcza po napisaniu „Hakatyistów polskich”, który to artykuł zyskał mu oprócz tego uczony tytuł „magister stupiditatis”. Wyszujemy, ale nie zadowolimy ani organów takiego redaktora, ani redaktorowi takiego tytułu.

Niektóre instytucje, aczkolwiek nader pozytywne, tracą na tem, że posiadają lichych przywódców i kierowników. (Odział nowojorski Skarbu Nar. Pol. w Rapperswyllu oddawna tytuła na sekretarzy. Obecnie jednak pozyskał nowego, w osobie pana Kaczorka, który niewątpliwie okaże się zdolnym i pożądanym urzędnikiem, a który pracując wraz z prezesem, St. Prusem, człowiekiem ze wszelkich miar godnym szacunku, doprowadzi niebawem tę instytucję do kwitującego stanu.

Świeżo rozporządzenie Mgr. Martinello, delegata papieskiego w Washingtonie, dotyczące anglicyzowania kościoła katolickiego i usunięcia z niego języków nieangielskich, a więc i polskiego — powinno wywołać jednolity protest ze strony wszystkich Polaków, Stany Zjedno-

— Nie wypada mi — mówił widząc, że Blanka zachowuje milczenie po gniewnych słowach matki — wypowiadać własne zdanie w tej ważnej okoliczności, ale jeżeli księżnę Meczerską wstrzymują jakie wspaniałomyślnie względy dla jej małżonka w postanowieniu, które ma powziąć, z łatwością je usunę, wyjawiając postępki uwalniający ją od wszelkich względów dla księcia; szczęście jej z nim nigdy nie byłoby możliwym!

Blanka spojrzęła na kawalera, zdumiona że widzi nieprzyjaciela tam, gdzie spodziewała się znaleźć sprzymierzeńca.

— Książę — mówił dalej pan de Saint-Laurent — przysięgał rzeczywiście matce swych dzieci, to jest swej kochance, że nigdy nie będzie żył z swą żoną, półksiężniczką A... żyć

zowane zamieszkujejących. A iniejąty- we protestu wziąć na siebie powin- no duchowieństwo polskie aby nie- porozumienie to chwilowe zapewne, a dla nas tak bolesne, jaknajprędzej usunąć.

I mimowoli, po przeczytaniu powyższego rozporządzenia antipolskiego przychodzi nam na myśl, czy nie miało racji tow. „Allgemeine Verejn”, opierające się tak długo od- daniu polskiego kościółka w New Yorku na pastwę irlandzkim bisku- pom. Towarzystwo to jednak, naklanając się do potrzeb Polaków nowojorskich, szlachetnie z praw swoich czasowo się zerkało i kościół otworzyć pozwoliło. A, jeżeli roz- porządzenie delegata uzyska siłę prawną — cóż się stanie z naszymi świątyniami, z takim możolem przez lud wznoszonemi?

Rozmaitości.

↑ Dług St. Zj. wynosi obecnie niebywałą dotąd sumę 600 milionów dolarów.

↑ Nadzieje pokładane przez Zy- dów w liberalizmie cara — jak dotąd zawodzią. Jaskrawym dowodem tego są ostatnie anti-żydowskie rozru- chy w gubernii kijowskiej, gdzie rząd po dwóch!!! dniach dopiero wysłał wojsko na obronę żydów. Zaś na od- bycie się w sierpniu mającej w Moskwie światowy kongres lekarzy, rząd pozwolił lekarzom — żydom tyl- ko na sześciotygodniowy pobyt w Moskwie.

↑ W Wivenhoe, w Anglii, mieszkają czterej bracia Barr, z zawo- du rybacy, którzy wraz z żonami 352 lata. Wszyscy czterej cieszą się naj- lepszym zdrowiem i mają cały leg- jon dzieci, wnuków, prawników i praprawnuków.

↑ W Paryżu pani Hnot de Gran- court, żona bogatego spekulanta, otrula dwie swoje córki, a nastę- pnie siebie za pomocą cyanku potasu.

↑ Ex-prezydent Cleveland obedi- mując krzesło prezydenta 8 laty był prawie ubogim, — ustąpił zaś 300 milioner. Majątek jego prze- nosi obecnie jeden milion dolarów, a dorobił się go przez oszczędność szczelnie spełniając, z pensji swej rocznej \$50,000 oszczędzał stale 30,000 rocznie.

↑ Niezawodnie najstarszym wie- kiem studentem jest pastor bapty- stski Scott, liczący 63 lata życia, słuchacz drugiego kursu medycyny na uniwersytecie w Gaysboro, N. S.

↑ Dochód rządu St. Zj. za rok 1896-97 z podatków krajowych i z cła wynosi sumę 543 milionów dol.

↑ Okres ostatnich dwóch lat za- znaczył się w marynarce światowej niepamiętnymi klęskami. Obliczają, że w r. 1895 i 1896 zaginęło 63 pa- rowców o 117 maszynowców a z niemi 7436 ludzi. Ostatnie dni przyniosły nową katastrofę. Parowiec francuski „Ville de St. Lazaire” zatonił na pełnym Oceanie. Z załogi i pasażerów, składających się z 76 osób ur- towały się tylko 4 osoby, prze- bywszy straszne 6 dniowe cierpienia głodowe i pragnienia i wystawieni w otwartej łódce na lodowe zimno. Opis cierpienia tych nieszczęśliwych najzabawniejsze serce poruszyć może. Straszna też pod- róz odbył masztowiec „Oakers”, obecnie w porcie new-jorskim. Dnia 4-go lipca 1896 r. opuścił on Hong- Kong, w Chinach i przebywszy straszne burze, po 9 miesięcznej pod- rózce przywleczony został do portu przez parowiec Kasbek.

KTO TO?

Pracę dawniej w kraju obsługi
Pani ex-sekretarzowa
Tu ma stałe wciąż zapusty
I utyla niby krowa.

Mąż chuderlak, w pysku cięty
Już podolać jej nie może
Wię na bruku zbija pięty
I nie sieje, chociaż orze.

A żoneczka wraz z swym szmalcem
Plotki robi w okolicy
Wszystkim kiwa w bucie palcem
Aż dostanie po spodnicy.

— Okropność!... — zawo- lała margrabina.
Blanka czuła się umierającą, bo jeśli kiedy ta straszliwa myśl stanęła jej w umyśle, ser- ce czempredzej ją odpychało.

— Moja córko! — rzekła margrabina przyciskając ją do łona — nawet miłość nie wy- trzymałaby podobnej zniewa- gi... a złoto i tytuły nie przy- wiązałyby takiej duszy jak twoja! — Zostaw matce stara- nie pocieszenia cię po tylu cierpieniach!

„Imię matki, do którego się odwołuje, prawa twego cno- tliwego ojca, które nad tobą odziedziczyłam po nim, nie poz- zwalają mi zostawiać dłużej mego dziecięcia z czołem po- chylonym pod sromotnem jar- zmem jakie na nie włożono!... Ale gdyby to stać się mogło, że córka margrabiego de Mon- taran chciałaby nadać w tem położeniu pozostać, twoja sta- ra matka nie byłaby świad-

kiem tej hańby, poszłaby umie- rać sama, zdala od ciebie!... Wybieraj więc pomiędzy spra- wę wszystkich twoich cier- pien i mną, która ci tylko za- wsze dawałam szczęście!”

Blanka, za całą odpowiedź, rzuciła się w objęcia margra- biny, która zmęczona tylu wzruszeniami opuściła salon w towarzystwie pana de Saint-Laurent.

↑ Z Nowym Rokiem, tj. z dniem kiedy Brooklyn, Long Island, Westchester County itd. przyłączone zostaną do New Yorku, stanie się N. Y. największem co do obszaru miastem w świecie; drugim zaś z rzędu co do ludności, bo pierwszeń- stwo trzyma Londyn z przeszło 5 milionową ludnością; New York zaś liczyć będzie przeszło 4 milj. dusz. Major N. Yorku sam, będąc miał do rozdania 23.000 posad, tj. połowę ludzi, jakich zatrudniać będzie „Większy New York”.

— Dług większy do New Yorku (po złączeniu z Brooklynem i t. d.) wynosić będzie okrągłe 200 milj.

↑ Dochód brutto 204 kolei w St. Zj. o długości 136.852 mil był 1896 r. \$1,011,120,892 (jeden mil- jard, 11 milionów, 120 tysięcy, 892 dolarów). Wydatki wynosiły \$709,801,723. Czysty więc dochód wynosił olbrzymią sumę: dolarów 301,319,169, a z tem przeszło 3/4 części dochodów.

↑ Najbogatszy i prezydentów St. Zj. był Washington i Buchanan.

↑ Obliczają że Rosja posiada w Eu- ropie 527.500.000 akrów lasu, Szwec- yja 42.000.000, Niemcy 34.000.000, Austria 24.000.000, Anglja 30.000.

↑ W Londynie, w żółtku indy- ka znalezione perle, którą następnie sprzedano złotnikowi za \$75.

↑ Około 50 milionów niewolni- ków żyje w Afryce, której ogólna liczba mieszkańców wynosi 200 mil- jonów.

↑ W Stanach Zjednoczonych znaj- duje się 40.000 os. g. u honiemych.

↑ W Stanie New York zapłać w tym roku saloniści 10 milionów dol. podatku za prawo wyszynku.

↑ Jedna z gazet berlińskich poda- je do wiadomości, że miejscowa a- gencja koncertowa Sachsa zwróciła się do Paderewskiego z propozycją dania 40 koncertów w Niemczech, ofiarując mu za to pół miliona fran- ków. — Mistrz nie przyjął zaproszenia, zarabiał już bowiem za trzech koncer- tów po milionie marek.

↑ W niektórych obwodach Chin używają wiozpy, jako zwierzęta pociągowe i zaprzęgają je do wóz- ków, podobnie jak niemiecy posługują się psami.

↑ Kuźnice żyją w biedzie na wyroby futrzane otrzymał milion Józef Kościel.

↑ W Stanach Zjednoczonych znajduje się około 9 milionów farmerów.

↑ W Stanach Zjednoczonych jest około 4.000 milionerów. Z procentów dywidendy jaką otrzymują — można zapewnić stałe utrzymanie setkom tysięcy ubogich rodzin robotniczych.

↑ Wyspę Manhattan, na której obecnie stoi miasto New York, sprze- dali Indianie Holendrom, w roku 1668 za 10 fuzyj, 30 funtów prochu strzelniczego, 30 par pończoch, 30 siekier i parę przyrządów domowych.

POLSKI DENTYSTA

Dr. M. J. Emelin,
53 STANTON ST.
Blisko Forsyth St. New York, N. Y.

Wprawia sztuczne zęby, stosownie do twarzy i wypełnia zębem albo wpra- wia nieregularnie aby nie spozródził imitacji. Nie dobrze wprawione płyty przerabia się.
Zaden szkodliwy materiał nie wchodzi w moją robotę.

Wyrzynany: zębów specjalnie.

Alexander Bertzig,
Washington Hall.
Obszerna i elegancko urządzone sala na posiedzenia dla Towarzystw, weseła, koncerta, zabawy i t. d.
Piwo, wino, wódki i liki-ty.
WYBORNE CYGARA „POOL TABLE.”
Piwo rozwiezi do domow.

A. BENTZIG
42 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

Edward Genins
Członek Zar. Nar. Pols. Gr. 43 Biały Orzeł.
GOSPODA POLSKA
205 EWEN STREET,
NEAR MANJER ST. BROOKLYN, N. Y.

Kwatera Tow. Rzem. i Przem. Pols. Grupa Z. N. P. Rzem. Nr. 1; Grupa Z. N. P. Rzem. 2; Klub Pułaskiego; Biały Orzeł.

Obszerna sala do posiedzeń i zabaw. Wyborne piwo, wino, wódki i cygara.
POOL TABLES.

ST. PALEWSKI
MALARZ DEKORACYJNY,
Malują i odnawiam kościoły, domy, hale i t. d.
Tapetują mieszkania. — Malują szyldy

Robota dobra i trwałą za którą gwa- rantujemy.
Dla Rodaków znaczne ustępowta.
124 CLAY ST.
(Greenpoint) Brooklyn, N. Y.

J. F. PECK,
imitator,
(POLAK),
199 E. 2nd St.
Róg. Ave. B (Rear) New York.

Oprawa książek, reperacja wachlarzy oraz wszelkiej galanterji.

Jeżeli kto z Szan. Rodaków ma pracę, proszę nadesłać „postal card” a oso- blicie zgłoszę się po nią.

L. LEWKOWITZ
290 GRAND ST. COR. ELDRIDGE ST.

Osadzenie brylantów. Fabrykacja i naprawa pod osobistym kierowni- ctwem właściciela. Fabryka mieści się nad sklepem. Interes otwarty do 8.30godz., w soboty do 10.30 wie- czorem.

L. Rosenblatt
Polski Agent ubezpieczeń od ognia i na życie.
UBEZPIECZA DOMY, SALONY, SKLEPY
i wszelkie nieruchomości w jaknajle- pszych towarzystwach i pod najdogo- dniejszych warunkami.
12 Jefferson St. New York.

J. Krivacsy & E. Katz,
GOSPODA POLSKA.
Główna kwatera Towarzystw Polskich z New Yor-u.
213 Forsyth St.
PRZY HOSTON STREET NEW YORK, N. Y.

Obszerne i elegancko urządzone Hale do posiedzeń, zabaw, weseł i t. d.
PIWO, WINO, WÓDKI i CYGARA.

Pool Table.
Zawsze świeże przekąski. Piwo butelkowe odstawia do domów.

Newman
13 Avenue A.
Pom. 1 i 2 ulic. NEW YORK, N. Y.

FOTOGRAFIE i PORTRETY.
FOTOGRAFIE NA PIERWSZOPRZEDNY SPOSOB WYKOŃCZONE. — ZNANE Z NAJLEPSZEJ ROBOTY NA CAŁEJ WSCHODNIEJ STRONIE MIASTA.
Specjalne fotografowanie grup towarzystw.

Max Schwartz & Brother,
PROPRIETORS.
„Progress Assembly Rooms”,
DAWNIEJ „CONCORDIA ASSEMBLY ROOMS”.
28-30 Ave. A. pom. 2 i 3 ul. New York.

Wspaniała Hall na bale, przedstawienia, weseła, obchody, wieczorki i t. d.
Kontrakta można zawierać każdej chwili.
Max Schwartz i Brat.

CO MAMY CZYNIĆ w wypadku kaszlu lub zaziębienia?
SEWERY BALSAM NA PŁUCA
jest uznanem przodującym lekarstwem na wszystkie kaszle, za- ziębienia, chrypki i wszystkie choroby gardła i płuc.
Cena 25 i 50 cent.

ZESZTYWNIENIA mięśni i staw, neuralgię, bóle w siedzeniu i reumatyzm, poddaj raz magicznemu wpływowi SEWERY OLEJU ŚW. GOTTHARDA,
cudownemu łagodźcieliwoi bólsci
Cena 50 cent.

WIELKIE MĘCZENICE
są kobiety, poddane nieregularności pożądanym dla zdro- wia funkcji.

SEWERY KOBIECY REGULATOR
władza boleści, powoduje regularność i zdrowie
Cena \$1.00

Na sprzedaż w aptekach i ogólnych składkach.
W. F. SEVERA, Cedar Rapids, Iowa.

NAJTAŃSZE SZYFRARTY.
A. Polowy, R. Mogilewski, H. Werner.

POLSKO-LITEWSKI DOM BANKOWY
391 Grand St., New York,
SZYFKARTY NA WYMIANA
NAJSZYB-ZE NA WYSŁĘKA
PAROWCE NA PIENIĘDZY
do EUROPY
BILETA PRZEKAZEM
KOLEJOWE. lub TELEGRAFICZNIE
WYPŁACA I PRZYJMUJE PRZEKAZY PIENIĘŻNE I WEKSLA DO WSZYSTKICH MIAST EUROPY I AMERYKI.
POLSKI NOTARJUSZ ZAWSZE DO USŁUG SWYCH RODAKÓW.
Korespondencja w języku Polskim.
Niezapominajcie naszego adresu:
391 Grand Street, New York, City.

Widząc, że margrabina i jej córka mają już w tym dniu wy- godne życie, kawaler byłby chętnie wyrzucił się majątku tak okrutnie nabytego, tem- bardziej, że prawdziwym przy- łoścą sprawiał ma pewien roz- dzaj ptzewagi, jaki miał nad nim w częstych stosunkach dawny ojciec Dapuin, hrabia Woronsov, ten zły jego ge- niusz, jak go nazywał kawaler. Byłby oddał wszystko co po- siadał, aby wyostać się z łód- władcy swego złośliwego i z- cznego przeciwnika, który w- ny ważną tajemnicą, to jest trzecim punktem kontraktu, na żądanie kawalera, wowa- tego w sekrecie, i wzywając szkal przy każdej okazji w- wypuszczać ostre słowa na pana de Saint-Laurent. Z tych więc prz- ła potakiwać zd- ła- biny, zapominając o w- znan- ła Blanka z-

— Nie wypada mi — mówił widząc, że Blanka zachowuje milczenie po gniewnych słowach matki — wypowiadać własne zdanie w tej ważnej okoliczności, ale jeżeli księżnę Meczerską wstrzymują jakie wspaniałomyślnie względy dla jej małżonka w postanowieniu, które ma powziąć, z łatwością je usunę, wyjawiając postępki uwalniający ją od wszelkich względów dla księcia; szczęście jej z nim nigdy nie byłoby możliwym!

Blanka spojrzęła na kawalera, zdumiona że widzi nieprzyjaciela tam, gdzie spodziewała się znaleźć sprzymierzeńca.

— Okropność!... — zawo- lała margrabina.
Blanka czuła się umierającą, bo jeśli kiedy ta straszliwa myśl stanęła jej w umyśle, ser- ce czempredzej ją odpychało.

— Okropność!... — zawo- lała margrabina.
Blanka czuła się umierającą, bo jeśli kiedy ta straszliwa myśl stanęła jej w umyśle, ser- ce czempredzej ją odpychało.

paczą i rozjątrzeniem... po- wzięła stałe postanowienie!...
W trzy dni potem, pałac Montaran wyglądał smutno i ponuro.
Kawaler de Saint-Laurent stał w swym pokoju, pozba- wionym mebli, czekając na oznajmioną mu wizytę.
Hrabia Woronsov wszedł. Na jego widok, uśmiech drwiący przebiegł po ustach kawalera.
— Powiedziano mi, że księ- żnej widzieć nie można? — rzekł hrabia witając pana de Saint-Laurent.
— Powiedziano prawdę... Cóż pan chcesz... po tylu wzruszeniach różnych, silniej- szych nawet niż jej dusza czuła- by potrzebę spoczynku i sa- motności...
— Zapewniano mię — przer- wał Woronsov złośliwie — że pan wyzwałes niedźnika, któ- rągo zuchwała niedyskretyca

sprawiła taki straszny skan- dal na balu w ratuszu, i oba- wiałem się, aby młodość i si- la młodego dependenta...
— Nie odniosły zwycięstwa nad moim wiekiem i słabo- ścią! — wtrącił kawaler. — To zajęcie się pana, wzrusza mię... ale mogłeś się pan prze- konać osobiście onegdaj w la- sku Bulońskim, że znajdzie się zawsze sposób zrównowa- żenia sił w pojedynku!
— Pan wiesz o pojedynku księcia?... — zawołał Woron- sow zdziwiony — bo sprawa ta zachowana była w ścisłej tajemnicy.
— Jak gdybym tam był obecny! — odparł kawaler. — Zresztą moje wyzwanie de- pendentą, jak pan nazywasz byłoby zabrak z sobą księżnę i dzieci, bo bardzo spiesznie musi odbywać podróz; ale bę- dę miał honor być przewodni- kiem księżnej... i gdyby pan kawaler miał ochotę towarzy- szyć nam?...
(Ciąg dalszy nastąpi.)

na sprawadza mię dzisiaj do tego pałacu.
— Domyślałem się tego — przerwał kawaler uśmiecha- jąc się, bo tylko w wielkich wy- padkach zjawiać się pan tutaj.
— Przychodzę przystany od księcia Meczerskiego u- przedzić księżnę, że Jego ksią- żęca Mość życzy sobie, a na- wet najgoręcej pragnie wi- dzieć swą żonę przy sobie... powody tego życzenia uwa- żam za niepotrzebne objaśniać panu.
— Ba! — rzekł kawaler — to życzenie nie predko przy- szło Jego Książęcej Mości... ale nareszcie przyszło!
— Książę — mówił dalej Woronsov — odjeżdża za kil- ka godzin do Rossji, powoła- ny przez wojnę, która wybu- chła z Francją; trudno by mu było zabrać z sobą księżnę i dzieci, bo bardzo spiesznie musi odbywać podróz; ale bę- dę miał honor być przewodni- kiem księżnej... i gdyby pan kawaler miał ochotę towarzy- szyć nam?...
(Ciąg dalszy nastąpi.)

Ziemia Polska.

— Onawiając śmierć kata witeńskiego, Orzewska, dziennik petersburski „Rus” zaznacza, że zarówno dla Litwy jak i dla rządu było daleko lepiej, gdyby urząd general-gubernatora wileńskiego zupełnie skasowano. Dignitarz bowiem taki nie tylko jest szkodliwym dla utrzymania spokoju w kraju, lecz krępuje indywidualną działalność każdego z ów podległych mu gubernatorów. Oby myśl „Rusi” znalazła posłuch u cara i jego adherentów.

następnie. Młody artysta powrócił do Warszawy i znalazł się nagle opuszczonym, biednym i nieznanym. W końcu rozpiął się w ostateczną popadł nędzę.

Polacy w Ameryce. — Pomnik Kościuski. Pan Chodźński artysta-rzeźbiarz z Krakowa wyjechał do Europy, podpisawszy kontrakt z komitetem budowy pomnika. Pomnik ma kosztować \$18.000, gotowy będzie przed dniem 30 maja r. 1899 i wyobrazić będzie Kościuszkę w chwili dosiadania konia. Honorowym dyrektorem komitetu w Krakowie, gdzie pomnik ma być wykonany — będzie Erazm Jerzmanowski. Model jest podobno bardzo ładny i rysunek nadzwyczaj udatny.

HUMOR I SATYRA. LALKI I KONIK BAJKA. W życiu, słuchacze moi, Nie idzie nie na opak: Dziewczyzna lalki stroi, Konika siodła chwyci... Praktyka twierdzi żywa, Iż tak w dzieciństwie bywa, Lecz potem, Kiedy lata ubiegną z niemalym kłopotem, Zabawka idzie odwrotnie: Bo w miłości wierząc godła, Chłopiec się bawi lalkami, Odziewa je galkankami, A dziewczyna chłopczyka, niby konia, siodła, I jeździ po nim smrotnie; Za nos ciągnie w braku uzdy, I popędza, co ma siły. Przez zagony, rowy, brudzy, Aż na cmentarz, do... mogiły!

Polski Lekarz DENTYSTA Dr. S. A. Fisher, Leczy wszelkie choroby ustne. Uspakaja największy ból zębów w ciągu kilku sekund. Wstawia sztuczne zęby bez płyty. Plombuje złotem, srebrem, aluminium i cementem. Wyrywa zupełnie bez bólu, za pomocą gazu lub znieczulenia. Wszystkie powyższe operacje wykonują podług najnowszej wiedzy lekarskiej. Ceny nader niskie. Dr. S. A. FISHER, 445 Grand St. M. RIDGE i PITT ST. NEW YORK.

E. ROSENTHAL Adwokat i Notariusz Polski 333 GRAND ST. Pom. Orchard i Ludlow Sts. New York, N. Y.

LOUIS SCHARLACH & CO. 362 GRAND ST. Betw. Essex & Norfolk Sts. New York City.

ROTTERDAM Maaskade 20. HAMBURG Bahnhofstr. 9. Interes egzystuje od roku 1847.

Bank, Interes wekslowy, Sprzedaż Kart Okretowych, Asseurancja i przesyła Pieniądzy. TYKIETY KOLEJOWE I OKRETOWE NA WSZYSTKIE LINJE.

„IMPERIAL” FABRYKA FORTEPIANOW 511-513 E. 137 St. — New York. LEON LESNOWSKI, właściciel.

Germania Assembly Rooms, 291-293 Power, BET. 1-st & HOUSTON ST. NEW YORK, N. Y.

Glendale Schuetzen Park. Największy i najlepiej urządzony na Long Island, dla PIKNIKÓW WYCIECZEK I ZABAW. Platforma do tańców i najlepsza Strzelnica.

Washington Park Grove, Pom. Newton i Maspeth. Dwie wielkie hale na zabawy i t. d. Kary dochodzą: 7 New Yorku od Grand St. Ferry. Kary elektryczne z Brooklyna Flushing i Ridgewood ave.

CYPRESS MILLS PARK w Brooklynie. Został gruntownie odnowiony i oświetlony elektrycznością. Najlepsze miwice na Pikniki, Zabawy i Wycieczki Towarzyskie.

DO ŻONY.

Nie nie ginie w naturze — niepróżna jej praca; Cokolwiek zjadłaby wyszło, tam znowu powraca. Stworzona z kości męża, z żebrak się wydarła, Wracaś mężowi kością, ale już do gardła.

POLACY NA OBCYZYNIE.

* Jak w swoim czasie zaznaczaliśmy, z inicjatywy Polaków, przebywających na kuracji w Karlsbadzie postanowiono wnieść tam pomnik Mickiewicza. Jakoż zebrano już 4.000 złr. a gmina w Karlsbadzie wyznaczyła grunt pod pomnik bezpłatnie. Obecnie komitet powierzył wykonanie pomnika artyście-rzeźbiarzowi Tad. Barczewi, który z całym zapalem zabrał się do pracy, tak iż pomnik jeszcze w r. b. ma być wzniesiony.

Z Pola Pracy.

Sześć milionów butelek szampana importowano z Francji do St. Zj. w roku minionym, w roku, który zaznaczył się dla robotników bezrobociem nędzą i głodem. Według wyliczeń statystycznych, jest to największa cyfra importu jaką miał szampan w St. Zj.

FRASZKI.

Przy nauczaniu angielskiego. — Jaki ten język jest dziwny: pisze się naprzykład psyche a czyta się psyki. — No przecie i w polskim to samo: pisze się Słisz, a czyta się Pittas.

OBEREK.

Gonili się Maciek z Jagną Bez ołszynę i bez bagno, Maciek z tytu, Jagna przodem, Tak lecieli sobie chłodem. Już na wieczer dziadek dzwoni Maciek idzie, niby śpiący, Ot, na będę samochojący, Bo go teraz Jagna goni.

W. Stachelski, ZAKŁAD Rzeźnički.

Poleca Sz. Rodakom swój Zakład Rzeźnički i Skład Wędlin. Najlepsze wędliny jak: kiszki, kiełbasy, szynki, wędzonka itp. Wszelkie zamówienia dostawiam do domów w New Yorku, Brooklynie, Jersey City i okolicy.

EDWARD CALGUT.

Poleca Sz. Rodakom swój SKŁAD WIN WÓDEK I LIKIERÓW. Sprzedaż hurtowna i detaliczna po cenach fabrycznych. Pиво butelkowane i inne zamówienia dostawiam natychmiast do domów.

W. Wileziński, 276 Wythe Ave. Brooklyn.

Wędlin i Polskich Kielbas rozmaitego gatunku. Zamówienia pisemne z New Yorku, Brooklynu, Jersey City i okolicy, na wesela zabawy i t. d. odgrymam jak najpłynniej. Cena umiarkowana! Sz. Rodacy! nie uważajcie na wychwalane wyroby innych — bo ci się tylko sami chwala a nie ich odbiorcy.

ZAKŁAD Rzeźnički. A. BABIAK 686 3-cia avenue pom. 21 i 22 ul. S. Brooklyna. Poleca Szanownym Rodakom świeże MIĘSO i WĘDLINY i wszelkiego gatunku KIEŁBASY polskiej roboty.

Kronika.

Notatki z New Yorku.

Uczcie dzieci po polsku!
Phacie za Kurjera.
Skladajace na Skarb Nar. Polski w Rappersvylu.
Jedziecie w niedziele do Springfield i Jamajca: obejrzejcie loty, ktore barzdo tanio sprzedaje p. Raganowicz.
Drukarnia wlasna Kurjera, zaopatrzona w nowe czcionki, wykonywa wszystkie roboty szybko, eleganieko, ladnie i tanio.
Dowiadujemy sie ze wslawiona ostatnimi czasy Franciszka Ossowska, ta sama ktora na dworec pozna znanym zgubila 1200 marek. wraca wkrótce do New Jersey.
Rodak nasz, ob. J. Harytański otworzył pn. 356 - I. ave., rog 21 ulicy golarnia i balwiernia.
Dowiadujemy sie z pewnego zrodla, ze Adolph Lewinsky, byly redaktor „Gazety Polskiej” czyni starania z zamiarem wstapienia do seminarjum dla rabinow. Podobno pan Lewinsky uczul gwałtowne powolanie do duszpasterstwa.
J. Stepezyński, byly salonista, zalozyl grocery i store delikatesow pn. 2581 - 8 ave. Zyczymy powodzenia.
Państwu Kornobis (z Eldridge str.) bocian przyniosl silnego i zdrowego chlopaka.
Przepowiednie „Kurjera” zawsze sie sprawdzaja. Przewidywalismy ze „stolica mądrości”, dr. obobja praw, ks. Misicki, chodzacy na prawo i na lewo, narobi „trouble'u” na nowem probstwie. I rzeczywiscie wygrzyl on ks. Machnikowskiego nie tylko z Shamokin, ale i z Mt. Carmel, tak iz ks. Machnikowski otrzasnal kurz z nog swoich i wyjechal do Europy.
Pan Niemojewski nie ma jakos szczescia do interesow. Gazetka klapnela, posadke djabli wzeli, palniki nie dopisaly, a nawet inteligentna garknechnia „w lew wzielą”.
Niefortunny ten biznesista stara sie obecnie o posade polityczna, ktorej zapewne, dziuki „pechowi”, jaki go przesladuje, nie otrzyma.
Dr. Z. Gruenberg, przeprowadzil sie z p. n. 329 E. 9-iej ul., do nowego elegancznego mieszkania p.n. 84 1-sza ul.
Znany artysta-malarz, p. St. Bochyński wyjechal wraz z rodzina na karku „Bismarcka” do Europy.
Ob. Fr. Zielinski ma na skladzie [213 Forsyth str.] swietne pivo butelkowane, ktore na zhdanie Polakom rozwozi. Zamowienia przesylna mozna za karta pocztowa. Pivo p. Zielinskiego jest w rzeczy samej barzdo dobre i znane powszechnie.
W dniu 18-go lipca odbedzie sie w Washington Parku piknik na rzecz Skarbu Nar. Polskiego w Rappersvylu. Prezes oddzialu p. St. Pruss i sekretarz p. Kaczorek krzadzaja sie juz obecnie i wszelkich dokladajac starani, aby piknik urozmaicic.
Wielu z naszych rodakow i rodaczek posyla swoje fotografie do starego kraju. Waznem jest tedy, aby fotografie te byly zrobione i wykonane artystycznie. Zaletami temi odznacza sie zaklad fotograficzny p. Mandelkerna [45 Canal str.], ktorego szan. rodakom polecamy.
Wykonywa on fotografie i portrety tak pieknie, ze az z dalszych stron otrzymuje zamowienia.
Tow. Spiewu „Harmonia” uradza w dniu 8-go sierpnia piknik roczny w Washington Grove Parku.
Ks. H. Klimecki, dawniejszy proboszcz tutejszy, ktory nas, ze szkole dla parafii opuscil dziuki intrygom ks. Frenla, bawil dni kilka w naszym miescie. Ks. H. Klimecki mieska sie w Wisconsinie.
Polacy skarzali sie zawsze na to, ze nie maja swojej duzej hali. Obecnie nie maja powodu na to sie uzalac; hala bowiem ob. Krivacego i Katza (213 Forsyth str.), jedyna Gospoda Polska, miesci sie w wspanialym lokalu, ktore, dziuki uprzejmosci gospodarzy, woznie przez Polakow jest odwiedzany. Wszystkie prawie towarzystwa polskie i litewskie maja tam swa siedzibe.
30-ty roczny wielki piknik urzadzaja w Sulzer's Harlem River parku [126 ulica i 2-ga ave.] Iszy Batalion Ochotniczych Polskich Strzelcow w New Yorku, dnia 28-go czerwca, 1907. Poniewaz na piknikach Strzelcow bawiono...

W hali ob. Krywacego (213 Forsyth str.) odbedzie sie we wtorek, dnia 7 b. m. o godz. 8ej wieczorem posiedzenie Klubu demokratycznego im. Kosciuszki.
W niedziele, dnia 6 czerwca, znany kolonizator, p. Cz. Raganowicz urzadzil bezplatne wycieczki na loty, polozone w pieknej i wielkiej przyslosci majacej przed soba miejscowosci — a mianowicie w Springfield i Jamajca. Miejscowosci te obie naleza do „Greater New York”.
Pierwsza wycieczka do Springfield opuści stacja kolei o 8.30 z rana, druga wycieczka do Jamajca — o godz. 1.45 po pol. Na godzine przed odejściem pociagu na ferry [E. 34 ulica, Long Island Ferry] oczekuje osoblice pragnacych nabyt grunt p. Czeslaw Raganowicz. Po bileta wolnej jazdy zgłaszac sie nalezy wprost do jego ofisu — 202 - E. - 23-cia ulica; koło 3ej ave.
Piknik tow. sw. Jozefa (prawdziwego, czy nie prawdziwego? — nie wiemy) odbył się w gorze miasta i nie miał wielkiego powodzenia. Musiał to być jednak „nieprawdziwy sw. Jozef”, ale egipski, gdyż z cyrkularzow drukowanych za granicą dowiadujemy sie iz na pikniku grała orkiestra węgiersko-żydowska. Prawdziwy sw. Jozef byłby napewno popieral wszystko co polskie i sprowadzil muzykę polską.
Jeżeli chcecie wyslac pieniadze do starego kraju — lub kupic szyszkarte, idz do znanego i starego banku p. S. Jarmulowskiego pn. 54 Canal str.

Notatki z Brooklyna.
W „Decoration day” odbylo sie w hali ob. Bentziga strzelanie do tarczy o premje. Pan Szymański z N. Y. (Strzelec) wygral lustro w srebrnych ramach. Druga nagrode zdobył ob. Szule z Jersey City.
W poniedzialek, 7go czerwca w drugi dzien Zielonych Swiatek odbedzie sie w Washington Hall, u ob. Bentziga, 42 Grand st., letnia zabawa, polaczona ze strzelaniem do tarczy o dobre premje. Wstep wolny, poczatek o 10ej z rana. Poniadzy nagrodami sa ladne złote medale i złote oznaki Zw. Nar. Pol. i cenne przedmioty.
Piknik Obywateli Polskich, urzadzony w dniu 23 maja w Ridgewood, Col. Park, nie uodal sie wcale. Powodow tego szukac nalezy w niewielkiej sympatii, jaka towarzystwo to cieszy sie w szerszej publicznosci.
Pewna rodzina polska z Kent ave. udajac sie na pogrzeb z jednym dzieckiem — po powrocie do domu zastala drugie niezwy.
Tow. Br. Pom. K. Pulaskiego w Brooklynie urzadzil w niedziele dnia 20 czerwca 17ty roczny piknik, polaczony ze strzelaniem do tarczy, w Glendale Schuetzen parku, L. I. Piknik zapowiada sie swietnie i ziejgnie zapewne mnostwo publicznosci.
Tow. „Czytelnia” zmienilo lokal i przeprowadzilo sie pn. 201 Bedford ave. Towarzystwo to godnie jest ze wszeh miar poparcia, dba bowiem o rozwój i krzewi o swiate.

Notatki z Jersey City.
Pan N. Boczkowski, miejscowy nauczyciel szkoly parafjalnej otworzył przy kościele sw. Antoniego (rog Mouth i 6ej ulicy) sklep z ksiazkami do nabozenstwa, obrazami, szkaplerzami, koronkami etc., sprzedawanymi po barzdo nizkich cenach. Nadto na skladzie znajduja sie wybrane cygara i papierosy tudziez wszelkie materialy piśmienne w dobrorowym gatunku. Oprócz tego p. Boczkowski zajmuje sie wymiana i przesyłką pieniadzy do wszystkich krajow oraz sprzedaja kart okretowych. Rodacy powinni popierac ten jedyny polski interes, zwlaszcza, iz pan Boczkowski, znany ze swej uczciwosci, zasluguje na to zupełnie. My ze swej strony zyczymy powodzenia.
Straszny pozar wybuchnł w ubiegly czwartek na Newark ave., pomiędzy Coles i Monmouth ulicami. Ogien niszczył 16 domow i pozabwil dachu 38 rodzin. O podpalenie podejrzanym jest zyd angielski F. Penn, zaarrestowany juz i stawiony pod kauceja \$50.000. Szkody obliczaja na 700 tysiecy dolarow.
Drugi straszny pozar niszczył 13 domow pięciopiętrowych i budynek fabryczny w Hoboken w ogniu stracilo majatek 128 rodzin, skladajacych sie z 500 osob. Na pogorzolcow zarzadzono skladki.
W niedziele odbył się tu slub sztandarowy przy beznym wspoludziale mnuduro wanych gości.
Trzyletnie dziecko państwa Karczewskich wpadlo oknem na ulicz z 3go pietra. Jest nadzieja utrzymania dziecka przy zyciu. Przyczyna wypadku — jak zwykle — brak nalez tego dozoru.
Polski pogrzebowy p. Podczaski wyjechal w przyszłym tygodniu do Europy w sprawach majatkowych. Rychnego i szesztiego powrotu.
Towarzystwo M. B. Czeszchochowskiej urzadzil swoja pierwsza letnia zabawe w dniu 21 lipca, we srode, w Caledonia Parku. Na zabawe, polczona ze strzelaniem do tarczy o kosztowne nagrody, zapraszal komitet sz. Towarzystwa z Jersey City i okolicy „in corpore”, tudziez szan. publicznosć.

Sprawy Towarzystw.

NEW YORK.
Szanowna Redakcjo!
Niniejszem mam zaszczyt prosic Sz. Redakcje „Kurjera” o zamieszczenie w jego lamach nastepujacego zawiadomienia:
Posiedzenia delegatow Towarzystw polskich w New Yorku i Brooklynie, stanujacych Oddzial Skarbu Nar. Pol. w Rappersvylu na New York, Brooklynie i okolicy odbywac sie beda odtad co czwartki poniedzialek kazdego miesiaca w lokalu p. n. 213 Forsyth str. [New York] o godzinie 8 wieczorem. Na ostatnim posiedzeniu, jakie sie odbylo w dniu 23 maja, z powodu rezygnacji b. sekretarza, p. Hoyara, na urzad ten powolano jednoglosnie nizej podpisanego.
Z powazaniem
J. Kaczorek,
Sekretarz Oddzialu Skarbu Nar. Pol. w Rappersvylu,
186 E. 3 ulica, New York.

BROOKLYN.
Szanowny Redaktorze!
Tow. „Czytelnia” w Brooklynie uprasza o laskawe zamieszczenie w „Kurjerze” nastepujacych korespondencyj:
I.] Towarzystwo „Czytelnia” w Brooklynie przez lamy „Kurjera” sklada serdeczne podziękowanie Towarzystwu Pań Polskich i Tow. Rzemieslnikow i Przemyslowcow Pol. za wystapienie „in corpore” na pikniku w niedziele dnia 16 maja, jak rowniez i calej publicznosci za laskawy udzial w zabawie.
Z szacunkiem
Komitet.

II.] Towarzystwo „Czytelnia” w Brooklynie podaje do publicznej wiadomosci, ze biblioteka „Czytelni” od dnia 2 czerwca r. b. mieścić sie bedzie w lokalu pn. 201 Bedford ave. Wskutek tej zmiany wyposazanie ksiazek zostalo wstrzymane do dnia 7 czerwca r. b.
Z powazaniem
J. Rudowski,
Sekretarz.

POSZUKIWANIA.

Niniejszem poszukuje panny Zofii Wróblewskiej, pochodzacej z Dobrynie gub. polskiej, pow. Rypniekiego, przybyle przed kilkoma tygodniami do Ameryki, a podobno znajdujacej sie w okolicach Brooklyna. Ktoby wiedzial o miejscu jej pobytu niech mnie laskawie zawiadomi.
Z powazaniem
Michalina Cybulska,
182-11th street, Jersey City, N. J.

W dniu 1-go Maja b. r. rozstala sie z tym swiatem 6. p. Franciszka Klusinska pochodzaca z gubernii Plockiej, pow. Rypniekiego, ze wsi Rętwiny. Zmarla przybyla przed pieciu laty do Ameryki z mezem, ktory ja wkrótce opuscil i zadnego znaku zycia o sobie nie dawal. Zmarla zaoszczedzila sobie 500 dol., z ktorych 200 dol. zyczyla sobie by odeslano do Europy a 300 by oddano jej mezowi, jesli jeszcze zyje.
Jeżeli miaz zmarlej nie znajwi sie do dnia 7go czerwca, pieniadze beda odeslane do Europy.
Blizsza wiadomosc:
JAN REDKOWSKI,
159 Steuben st., Jersey City, N. J.
Uprasza sie rowniez krewnych lub znajomych, jezeli by o nim wiedzieli, aby raczyl go uwiadomiac, lub pod powyższym adresem dac o nim znac.

DROBNE OGLOSZENIA.

Pokoik tanio do wynajecia przy polskiej familji pod nr. 253 Pacific str. w Brooklynie. Dzwonic trzy razy.
Loty w Williamsbridge, N. Y. w poblizu kościoła polskiego do sprzedania. Wiadomosc w redakcji „Kurjera.”
Tow. Br. Pom. Krola Zygmunta III-go w JERSEY CITY HEIGHTS, N. J.
Organ niezwoy „Kurjer Nowojorski.
Leon Moszczyński, Prezes,
Edward Szumski, Wice-Prezes,
Jan Zachowski (648 Grove str.) sekretarz protokolarny.
Maxymilian Szlezzyński, sekr. fin.
Jan Wróblewski, Kasjer.
Jan Malakowski, Marszałek.
Posiedzenia odbywaja sie regularnie w pierwsza srode po 10-ym kazdego miesiaca pn. 36 Van Vinkle Ave., Jersey City Heights, N. J.

N. Alejnikow,

ADWOKAT PRZYSIEGLY I NOTARIUSZ POLSKI
Prowadzi wszelkiego rodzaju sprawy sgdowe, wyrabia kontrakta, plenipotencje do starego kraju bez okazywania paszportu i z legalizowaniem przez rosyjski konsulat.
Zajmuje sie sprawami spadkowemi.
Wyrabia poszukiwania hipoteczne.
87 Nassau st.,
Fulton Bldg, Rooms 501-503.
Przyjmuje w domu od 5 do 9 wiecz
225 E. Broadway.
NEW YORK, N. Y.

POLSKI LEKARZ

DR. S. GRUENBERG.
Leczy wszelkie choroby wnetrzne, choroby dzieci, oslabienie nerwow etc.
Specjalnie leczy ocierpienia syfilistyczne i skorne.
Przyjmuje chorych od 9 do 10 przed poludniem, od 2-3 po pol. i od 7ej do 8ej wieczor.
84 - 1st st., New York, N. Y.

ROMAN J. KOPELMAN,
Adwokat Przysiegly, Polak.
Praktykuje tylko w wyzszym sgdach.
Godziny przyjecia: 12-1. 4-6.
309 Broadway.
New York - N. Y.

TOMASZ CYPEK
POLSKI
Adwokat i Notariusz.
Zalawia wszelkie sprawy w sgdach amerykanskich.
Wyrabia papiery prawne.
13 Chambers Street,
New York, N. Y.

J. Werner
(Członek Zw. N. P. gr. 181)
POLSKI
Skład Obuwia
DAMSKIEGO I MEZKIEGO.
Wykonywa obuwie na ustalonych po nader umiarkowanej cenie.
Reperacja uskutecznia sie szybko, dobrze i tanio.
509 BROADWAY.
Brooklyn - N. Y.

JAN ZIELINSKI
MAGAZYN
Instrument. muzycznych
Dyrygent
Doborowej uniformowanej ORKIESTRY POLSKIEJ.
Przyjmuje zamowienia w miejscu i okolicy.
64 Clinton st.
New York.

M. WICKOWSKI
Polsko Słowiański
BIURO PRACY.
OBOWIĄZKI DLA DZIEWCZĄT
Zalawia sie wszelkie zhdania w najkrótzym czasie.
42 Essex Street 42
Przy Grand st., New York, N. Y.

E WOLIŃSKA,
AKUSZERKA POLSKA.
(Dyplomowana w Poznaniu).
Przyjmuje pacjentki na czas choroby w swoim mieszkaniu po cenach przytetpnych. Udziela porady w chorobach kobiecych i roznych przypadkach dyskretnych.
243 BEDFORD AVE.
Pom. N. 3 i 4 ul., Brooklyn, E. D.

Antoni Zielinski,
DYRYGENT
Orkiestry Polskiej.
Przyjmuje zamowienia na bale, pikniki, przedstawienia, wesela itd.
Skład i reperacja instrumentow muzycznych. Ceny niskie. Robota dobra i gwarantowana.
152 Delancey st,
Przy Suffolk st., New York.

J. NADDELSKI,
POLSKI Saloon,
Zaopatrzony w dobor we trunki i cygara.
169 Warren st. Jersey City.

J. BELDR
z Krakowa.
Fabry i sklad
KAPELUSZY MĘSKICH,
Kapelusze w najlepszych gatunkach 33 procent taniej niz gdziekolwiek indziej.
Każdy kto kupi u mnie cylinder otrzyma zawsze prasowanie darmo.
81 Clinton St.
Fabryka 129 & 131 Worth St.
NEW YORK, N. Y.

Fr. Kruswicki,
POESKI PRZEDSIĘBIORCA
POGRZEBOWY.
Urządza najwspanialsze pogrzeby całkowicie i po najniższych cenach.
Wypozyeza powozy na wesela, chrzciny i t. d.
Główny ofis: Filja:
248 Graham Ave., 42 Grand st.
BRONX I N. Y.

Salomon Cohen,
FABRYKANT
Rosyjskiego i Tureckiego Tytoniu,
PAPIEROSÓW I TABAKI.
17 Essex St.
New York.
Dla pp. saloonistow dajemy z aczny rabat.
M. TATARINSKI,
POLSKI AGENT
Ubezpieczen od ognia
I NA ZYCIE.
64 Clinton St.
Przy Rivington St.
New Y rk.

JAN DOLNY,
Groceria Polska
375 Oakland St.
Greenpoint, Brooklyn, N. Y.
Kawa, herbata, cukier zawsze w najlepszym gatunku.
Swieze jaj, maslo, ser zawsze na skladzie.
WANDA ZOLTOWSKA,
DYPLOMOWANA
Akuszerka Polska.
Udziela porady w chorobach kobiecych i w roznych przypadkach dyskretnych.
67 Catharine St.,
Przy Oak St.
New York.

Polacy i Litwini....

Dlaczego macie udawac sie do imonarodowcow z kupnem i dzierzawą: Domow Lotow i Furrn, skoro istnieje
Polsko-Katolickie Biuro Sprzedazy Realnosci
Cz. Raganowicz & Co.
Ustuzylismy juz setkom Rodakow a wiec i Wy, ktorzy macie zamiar nabyt majatek ziemski, udajcie sie do nas.
Obecnie mamy na sprzedaz, wynajm i w dzierzawo kilkadziesiat
DOMÓW, FARM I LOTÓW
W OKOLICACH FABRYCZNYCH: W STANACH NEW YORK, NEW JERSEY, i t. d.
na lutowe splaty miesieczne i tygodniowe. Udajcie sie do nas z celam zaplaceniu a nie zawiedziecie sie. Kazdy Wasz grosz wlozony stokratnie oplaci sie. Dajemy tez domy taniej i lepiej jak ktokolwiek inny. Zanim udacie sie do imonarodowcow napiszcie lub zytokcie sie do nas, a bedzie to tylko z Waszja korzyścią. Wytnijcie to ogloszenie i zachowajcie, bo byc moze ze przyda sie Wam pózniej.
Cz. Raganowicz & Co.
Jedynie Polsko-Katolickie Biuro Sprzedazy Realnosci,
202 E. 23 St.,
New York, N. Y.
Biuro w Passaic N. J. 81 State st. cor. Washington Pl.
Na wszelkie zapytania listowne odpowiadamy natychmiast.

Antoni Zielinski,
DYRYGENT
Orkiestry Polskiej.
Przyjmuje zamowienia na bale, pikniki, przedstawienia, wesela itd.
Skład i reperacja instrumentow muzycznych. Ceny niskie. Robota dobra i gwarantowana.
152 Delancey st,
Przy Suffolk st., New York.

J. NADDELSKI,
POLSKI Saloon,
Zaopatrzony w dobor we trunki i cygara.
169 Warren st. Jersey City.

J. BELDR
z Krakowa.
Fabry i sklad
KAPELUSZY MĘSKICH,
Kapelusze w najlepszych gatunkach 33 procent taniej niz gdziekolwiek indziej.
Każdy kto kupi u mnie cylinder otrzyma zawsze prasowanie darmo.
81 Clinton St.
Fabryka 129 & 131 Worth St.
NEW YORK, N. Y.

Fr. Kruswicki,
POESKI PRZEDSIĘBIORCA
POGRZEBOWY.
Urządza najwspanialsze pogrzeby całkowicie i po najniższych cenach.
Wypozyeza powozy na wesela, chrzciny i t. d.
Główny ofis: Filja:
248 Graham Ave., 42 Grand st.
BRONX I N. Y.

Salomon Cohen,
FABRYKANT
Rosyjskiego i Tureckiego Tytoniu,
PAPIEROSÓW I TABAKI.
17 Essex St.
New York.
Dla pp. saloonistow dajemy z aczny rabat.
M. TATARINSKI,
POLSKI AGENT
Ubezpieczen od ognia
I NA ZYCIE.
64 Clinton St.
Przy Rivington St.
New Y rk.

JAN DOLNY,
Groceria Polska
375 Oakland St.
Greenpoint, Brooklyn, N. Y.
Kawa, herbata, cukier zawsze w najlepszym gatunku.
Swieze jaj, maslo, ser zawsze na skladzie.
WANDA ZOLTOWSKA,
DYPLOMOWANA
Akuszerka Polska.
Udziela porady w chorobach kobiecych i w roznych przypadkach dyskretnych.
67 Catharine St.,
Przy Oak St.
New York.

P. V. ROVNIANEK I S-ka.
Bank Słowiańsko-Polski,
25 Ave. A. rog 2-iej ul. New York,
GRAND ST. PITTSBURGH PA. - 58 MAIN ST. CONNELLSVILLE, PA.,
140 SOUTH ST. PHILADELPHIA PA.

Szyfkarty Wymiana
NA NAJSZYBSZE PRZESYŁKA
PAROWCE PIENIĘDZY.
Bilety kolejowe do wszystkich miejsc w Stanach Zjednoczonych po znizonych cenach. Wypłaca i przyjmuje przekazy pieniężne. Wysyła pieniądze telegraficznie do wszystkich miast Europy i Ameryki.

Max Kobre,
BANK
Polski Canal St
Zalozony w roku 1885
142 DIVISION ST
w New Yorku.
HAMBURG: 31 Admiraltaetstrasse.
BREMEN: 46 Heerdenthorsteiweg.
ROTTERDAM: 20 Maaskade.
Sprzedaje szyfkarty do i z Europy za najtansza cene na najszybsze parowce. Posylam pieniadze dwa razy na tydzień. Kazdy, kto posle pieniadze otrzyma w 4 tygodnie odpowiedz, ze takowe doszly do domu.
Proszimy Szanownych Polakow o zwracanie sie do mnie, a beda zadowo bogi.
MAX KOBRE,
40 Canal i 142 Division st. NEW YORK, N. Y.
North-German Lloyd Hamburg American Line
Red Star American Line Netherland Amer. Line
Cunard Line Anchor Line Cunard Line.

THE STATE BANK,
378 GRAND ST., NEW YORK.
O. L. RICHARD, PREZYDENT. J. H. ROSENBAUM, KASJER.
ARNOLD KOHN, WICE-PRZYDENT. ALLEN DURANT, ASYST. KASJER.
Carterowany w roku 1860 na prawach Stanu New York.
Przyjmuje depozyta i wypłaca czek. Wypłaca procenta na specjalne depozyta. — Wysyła pieniądze do Polski, Rosji, Austrii, Niemiec i Francji.
Wysyła przekazy (drafty) do kazdego wiekszego miasta w świecie.
Kupuje i sprzedaje zagraniczne pieniądze tak złote jak i papierowe.
Otwarty codziennie od godz. 10 rano do 3 po poł., w Soboty i Poniedziatki dodatkowo od godz. 5 do 7 wieczor.

Henryk Schnitzer,
BANK
Polsko-litewski,
141 Washington St., pom. West i Greenwich Sts. New York.
Karty okretowe (Szyfkarty) sprzedaje na wszystkie linje wprost do i z Europy, po cenach kompanicznych.
Pieniadze wysylam codziennie po najniższym kursie i w ciglu 24 dni dostarczam rekopis z podpisem odbierajacego.
Zagraniczne pieniądze sprzedaję barzdo tanio.
Na wszystkie piśmienne zapytania odrocznie odpowiadam.
HENRYK SCHNITZER.

Bank Bischoffa
(Bischoffs Banking House)
ZALOZYNY W R. 1848.
w Budynku Staatszeitung, przy wjeździe na most brooklyński
2 Centre str. New York.
Wysyła pieniądze do wszystkich miejscowosci w starym kraju, Szybko, Tanio i Pewnie (szyfkart) na najlepsze parowce
Sprzedaz kart okretowych do i z Europy, po najniższych cenach.
Bank nasz cieszy sie ogólnem zaufaniem Polakow i Litwinow.
Bischoff's BANKING HOUSE,
Staatszeitung Building, 2 Centre str. New York.

Tow. Br. Pom. K. Pulaskiego w Brooklynie.
W Niedziele dnia 20-go Czerwca 1897
17-ty Roczny Piknik
Polaczony ze strzelaniem do tarczy.
w Glendale Schuetzen Parku, L. I.
BILET 25 CT. OD OSOBY.
POCZATEK O GODZ. 1-cj P. P.
Kary dochodza z Greenpointu, Williamsburga i od mostu Brooklyńskiego, Union, Flushing i Graham Aves. Z Brooklyna: Green i Gates Aves karę lub Elewator do Ridgewood, ze zmianą na Richmond Hill i Jamaica ktora przechodzi koło parku.

I. Bat. Ochot. Pol. Strzelców w New Yorku.
Pod dowodztwem majora Teodora Kornobisa.
W Poniedzialek dnia 28-go Czerwca 1897
26-ty Roczny Wielki Piknik
W SULZER'S HARLEM RIVER PARKU
126 ulica i 2-ga Ave.
Muzyka prof. H. Wenskiego.
Bilet 25 ct. od osoby.
Pocz. o godz. 2-iej po poł.
Do licznego udzialu Szan. Publicznosc zaprasza
KOMITET.